
 
UCHWAŁA Nr XVI/118/2016 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 marca  2016r. 

 
 
w sprawie : zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w  Zespołach Szkół  prowadzonych przez 
Gminę Kleszczewo.  

 
 
                       Na podstawie art. 30 ust.6, art. 54 ust.7, w związku z art. 91d pkt.1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity  Dz. U. z 2014r. poz. 191 
ze zmianami) oraz art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2015r.  poz. 1515 ze zmianami) po uzgodnieniu z 
właściwymi organizacjami związkowymi, Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
W Uchwale  Nr XIX/221/2009 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 kwietnia 2009r. w 
sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach 
Szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 11 ust.1 otrzymuje   następujące brzmienie : 
„ 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje 
dodatek funkcyjny w następujących wysokościach: 
a) Dyrektor Zespołu Szkół:  1.100 zł –  1.900 zł 
b) Wicedyrektor Zespołu Szkół:      500 zł – 1.200 zł” 

2) § 12 otrzymuje  następujące  brzmienie : 
 „ Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu powierzenia : 

1) funkcji opiekuna stażu – w wysokości 60 zł 
2) funkcji wychowawcy klasy – w wysokości 100 zł” 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa i ma zastosowanie od dnia 01 marca 2016r. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
                  

Henryk Lesiński 
 
 



UZASADNIENIE  
do Uchwały Nr  XVI/118/2016 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 22 marca 2016r. 

 
 

Stosownie do art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2015r.  poz. 1515 ze zmianami)organ prowadzący szkołę będący 
jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, 
określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze 
regulaminu: 
1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 (dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy;, oraz szczegółowe warunki 
przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 i 34, 
2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, 
3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 
pkt 4 (nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem 
świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych 
określonych w art. 54)  o ile nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych 
przepisach. 
Dotychczas na terenie gminy obowiązuje Regulamin wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w Zespołach Szkół   prowadzonych przez Gminę, który ustalony został 
przez Radę Gminy Kleszczewo  Uchwałą Nr XXIX/221/2009  z dnia 20 kwietnia 2009r. 
Regulamin zawiera unormowania dotyczące  dodatku za wysługę lat, dodatku 
motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy, wynagrodzenie za 
godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw  a także 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 
Projekt uchwały przewiduje zwiększenie wysokości  dodatków funkcyjnych dla 
dyrektorów szkół i ich zastępców, oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcję  
wychowawcy klasy w związku ze zwiększeniem zakresu zadań, w szczególności 
wychowawcy klasy. 
Dotychczas wysokość dodatków funkcyjnych wynosiła : 
- dla Dyrektora  Zespołu Szkół:  1.100 zł - 1.600zl, 
- dla Wicedyrektora Zespołu Szkół:           500 zł - 900zł 
- dla opiekuna stażu – w wysokości 60 zł, 
-  dla  wychowawcy klasy – w wysokości 45 zł. 
Niniejsza uchwała została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, zgodnie z dyspozycją art. 30 ust. 6 a Karty Nauczyciela. 
Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, iż podjecie przedmiotowej uchwały jest 
uzasadnione. 

 


